



האומות המאוחדות

המשרד לתאום עניינים הומניטריים – OCHA
השטח הפלסטיני הכבוש

הגנה על אזרחים

12 – 6 במאי 2009

התפתחויות אחרונות מיום שלישי 13 במאי

13 במאי: האפיפיור בנדיקטוס השישה-עשר ביקר בבית לחם ובמחנה הפליטים עאידה, שם צפה בגדר שהוקמה סביב חלקים של המחנה; האפיפיור צוטט באומרו כי "...בעולם בו נפתחים יותר ויותר גבולות – למסחר, לנסיעות, לתנועת בני אדם ולחילופי תרבות - טרגי לראות חומות מוקמות...למרות שקל לבנות חומות, אנו יודעים כי הן לא נשארות לנצח, ניתן להפילן. למרות זאת, קודם כל יש להסיר את החומות שאנו בונים סביב ליבנו".

הגדה המערבית

פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

השבוע נהרג פלסטיני אחד ו-18 פלסטינים נפצעו ע"י הכוחות הישראליים בגדה המערבית, מספר זהה כמעט לממוצע השבועי של נפגעים פלסטיניים ברבעון הראשון של 2009. ב-6 במאי נהרג פלסטיני, בנסיבות בלתי ברורות, בידי הכוחות הישראליים באזור H2 בחברון ליד מערת המכפלה (המסגד האיברהימי). מרבית פציעות הפלסטינים אירעו במסגרת הפגנות נגד הגדר (13) שנערכו בכפרים מעסרה (נפת בית לחם), ובנעלין ובבילעין (נפת רמאללה). בצפון הגדה המערבית ובירושלים המזרחית נפצעו ארבעה פלסטינים בידי כוחות הביטחון הישראליים במחסומים שונים, שניים נורו באש חיה ושניים הותקפו פיזית. חייל ישראלי נהרג ב-7 במאי מ"אש ידידותית" במהלך פעולה צבאית של ישראל ליד רמאללה.

מספר פשיטות הסריקה והמעצרים הישראליות שנערכו השבוע היה מעט מתחת לממוצע השבועי ברבעון הראשון של 2009 (98 לעומת 109). מרבית הפשיטות התרחשו בצפון הגדה המערבית (66), מתוכן 33 בקלקיליה. גם מספר הפלסטינים שנעצרו ע"י ישראל במהלך פשיטות אלה היה מעט נמוך יותר מהממוצע השבועי של המעצרים ברבעון הראשון של 2009 (80 לעומת 86) רובם בנפת רמאללה (18), 15 בנפת

קלקיליה ו-2 בחברון. כמו כן נערכו 13 סריקות ע"י כוחות הביטחון של הרשות הפלסטינית בגדה המערבית, שהביאו למעצרים של 36 פלסטינים. כל הסריקות והמעצרים התבצעו במחוז המרכזי ובמחוז הצפוני של הגדה. בהודעה לעיתונות שפרסם השבוע פרסם המרכז הפלסטיני לזכויות האדם (PCHR) דוח ובו הובעו חששות לגבי המניע הפוליטי מאחורי המעצרים, כמו גם טענות על עינויים במהלך חקירת העצורים.

ירידה ברמת האלימות של מתנחלים במהלך השבוע

בתקופה המדווחת חלה ירידה ניכרת ברמת האלימות של מתנחלים כלפי פלסטינים בגדה המערבית, בהשוואה לשבועות האחרונים. רוב התקריות התרחשו בדרום הגדה המערבית והסתיימו בפגיעה של פלסטיני אחד, לעומת 17 פלסטינים שנפצעו במהלך השבועות הקודמים. הפלסטיני נפצע כאשר הותקף ע"י קבוצת מתנחלים, ב-9 במאי, באזור H2 בחברון.

בנפות בית לחם וחברון המשיכו מתנחלים למנוע מרועים פלסטיניים לרעות את עדריהם בקרבת ההתנחלויות, ובנפות קלקיליה ושכם בצפון דווח על שתי תקריות של חקלאים פלסטינים שהותקפו ע"י מתנחלים או שמתנחלים מנעו מהם לעבד את אדמותיהם.

ב-12 במאי ערכו כ-1,500 מתנחלים צעדה, באישור צה"ל, בהתנחלות חומש שפונתה, וקראו לממשלת ישראל לבנות אותה מחדש. התנחלות חומש פורקה ע"י ישראל באוגוסט 2005 במסגרת תוכנית ה"התנתקות".

כיווץ המרחב ופיצול נפת בית לחם

ב-7 במאי פרסמה OCHA דוח הבוחן את השפעת האמצעים בהם נוקטת ישראל, דוגמת הגדר, ההתנחלויות והסגרים הפיזיים על הפרנסה, אפשרויות הפיתוח והרחבת אזורי המגורים של הפלסטינים בנפת בית לחם. רק 13% משטח נפת בית לחם, העומד על 660 קמ"ר, זמין לשימוש פלסטיני וחלקים ניכרים משטחים אלה מפוצלים על ידי שטחים ואמצעים אחרים שבשליטת ישראל. אולם, הקפאת בניית הגדר בגדה המערבית, פתיחת אזורי צבאיים סגורים ושמורות טבע לפיתוח פלסטיני עשויים להחזיר חלק מהמרחב האבוד לנפת בית לחם.

פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

במהלך התקופה המדווחת המשיכה ישראל לתקוף מן האוויר את המנהרות בגבול רצועת עזה-מצרים, (התקיפות חודשו בשבוע שעבר), ותקריות ספורות בין הכוחות הישראליים לחמושים פלסטיניים התרחשו במחנה הפליטים אל-בורייג' ובעבסאן. חמוש פלסטיני אחד נהרג בתקריות האלימות השבוע, לעומת שני פלסטיניים שנהרגו וארבעה אחרים שניפצעו בשבוע הקודם.

נמשכות הגבלות על הגישה לאזורי הגבול וללב ים

ההגבלות הישראליות על גישה של פלסטינים לאדמות באיזורים מסויימים וללב ים ברצועת עזה ממשיכות לפגוע בפרנסת התושבים. ההגבלות כוללות מניעת גישה של חקלאים לאדמות לאורך קו הגבול במזרחה ובצפונה של רצועת עזה ואיסור גישה של דייגים פלסטיניים לאזורי דייג מעבר לטווח של 3 מיילים ימיים מהחוף.

ב-6 אירועים במהלך השבוע ירו כוחות צה"ל אש חיה ופגזי טנקים לעבר חקלאים פלסטיניים שעיבדו את שדותיהם באזורי הגבול. בתקרית אחת הוצתו 15 דונמים של שדה חיטה, ממזרח לאל קארה, כתוצאה מתחמושת שנורתה ע"י הכוחות הישראליים. ב-12 במאי חדרו טנקים ובולדוזרים ישראליים לרצועת עזה, מזרחית לבית הקברות המוסלמי ממזרח לג'באלייה, ביצעו חפירות במקום ושיטחו קרקעות.

במהלך השבוע המשיכו סירות משמר ישראליות לאכוף את ההגבלות על נגישות פלסטינים לים, ירו יריות אזהרה לעבר סירות דייג פלסטיניות ממערב לדיר אל-בלח ורפיח ואילצו אותן לשוב לחוף. במקרה אחד עלו חיילי ספינות המשמר הישראליות על סיפונה של ספינת דייג, סרקו אותה ועצרו 4 דייגים פלסטיניים. ההגבלות על הגישה לים גרמו לירידה בדיג הסרדינים, ומחיריהם האמירו מ-10 ₪ ל-35 ₪ לקילוגרם.

הסגר הישראלי על רצועת עזה

הסגר שהטילה ישראל על רצועת עזה לפני 22 חודשים ממשיך להשפיע על כל תחומי החיים. במהלך ארבעת השבועות האחרונים נכנסו לרצועת עזה כ- 619 משאיות עמוסות בממוצע, פחות מ-20% מהממוצע השבועי בששת החודשים הראשונים של 2007 (לפני השתלטות חמאס על עזה). השבוע הותרה כניסתן של 736 משאיות טעונות בסך הכול, 16% מתוכן נועדו לסוכנויות הסיוע (204); רוב המטענים היו

של מצרכי מזון (73%) ומוצרי ניקיון והיגיינה (16%), ו- 32 המטענים הנותרים הכילו סחורות אחרות כגון אספקה רפואית (0.9) פריטים מתכלים שאינם למאכל (0.7) ופריטים שונים (16).

הייבוא השבועי הגדול ביותר של ציוד תעשייתי למערכת המים מאז יוני 2007

במהלך התקופה המדווחת יובאה לרצועת עזה כמות מוגבלת אך משמעותית של ציוד למערכות מים וביוב. 44 משאיות טעונות של ציוד- כולל צינורות פלסטיק, זרנוקים, חלקי חילוף לאינסטלציה ו-11 גנרטורים - יובאו לרצועת עזה בין ה-9-3 במאי. למרות שיש בכך משום שיפור, מצבן של מערכות המים והביוב ברצועת עזה עדיין רעוע בשל מחסור בחומרים חיוניים רבים אחרים הנחוצים למערכות המים והביוב, כגון מלט, צינורות מתכת וחומרים נוספים. לדוגמה, קיים מחסור במלט הנחוץ לבניית מאגרי מים, משום שהשבוע הותרה הכניסה רק לשתי משאיות טעונות במלט. אזורים כג'באליה, בית להיה, והעיר עזה ספגו פגיעות קשות בתשתית מערכת המים במהלך מבצע "עופרת יצוקה" ול- 32,000 בני אדם אין עדיין גישה למים זורמים. ארגונים לא ממשלתיים בינלאומיים מספקים ליישובים אלה מיכלי

מים לתצרוכת ביתית. כל עוד מוגבל ייבוא חומרי בניין וחומרים אחרים, יעוכבו מיזמים חדשים של מים וביוב ותיעצר השלמת פרויקטים באזורים אלה.

ייבוא הדלק לרצועת עזה השבוע (9-3) במאי

השבוע יובאו לרצועת עזה 2.2 מיליון ליטרים של דלק לתעשייה, זה השבוע השלישי ברציפות, כ-68% מהתצרוכת השבועית של תחנת הכוח בעזה. הגז לבישול, שיובא דרך מסוף הדלק בנחל עוז, מהווה רק 60% מהתצרוכת השבועית ברצועה, על פי הערכת איגוד בעלי תחנות הדלק (GSOA). קיצוב הגז לבישול נותר בעינו.

איחוד GSOA מעריך כי כמות של כ-100,000 ליטרים של סולר וכ-70,000 ליטרים של בנזין מיובאים לרצועת עזה מדי יום דרך המנהרות בגבול רצועת עזה-מצרים. ניתן לרכוש בשווקים סולר ובנזין ממצרים במחירים של 0.2 ש"ח לליטר דיזל ו-0.3 ש"ח לליטר בנזין. מאז ה-2 בנובמבר 2008 לא הוכנסו סולר ובנזין לכלי רכב לרצועת עזה, באמצעות צינור הדלק בנחל עוז, למעט כמויות מוגבלות עבור אונר"א.

הנוסח המחייב הוא המקור בשפה האנגלית, לקריאתו פנו לאתר OCHA:

http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_2009_05_12_english.pdf